
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 27. února 2017 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: prof. MgA. Ivo Krobot. 
 
I. Chod fakulty: 

Ø informace děkana: 
- návštěva prof. SECUKO ÓTANI z Japonska na fakultě v úterý 21/2 
- návštěva zástupců Vilnius College of Design v úterý 21/2; děkan navrhuje 

spolupráci rozvinout 
- spuštění zkušebního provozu školního klubu dne 20/12 
- řešení email komunikace se studenty, propojení dvou existujících emailů - děkan 

požádal zástupce rektorátu na KR 20/12, ať je tento problém řešen, usnadní fakultě 
stanovení pravidel email komunikace se studenty 

- jednání o rozpočtu JAMU 2017/18 přislíbeno již na podzim 2017; doc. Chládková 
navrhuje porovnání rozpočtu DS Marta a DnO; 

- benefiční koncert Nadace 02 a Ateliérů VDN k 15. výr. založení nadace (listopad 
2017, DnO); vystoupí Lenka Filipová a Lenny; ateliér VDN zajišťuje tlumočení do 
zn. jazyka; finanční zajištění nutných nákladů – nadace; 

Ø informace tajemníka: 
- zřízen google kalendář děkanátu 
- informace JAMU 70: 

Vivat Academia (31. 5., MDB) – tajemník navrhuje oslovit absolventy MH, na které 
nejsou e-mail adresy prostřednictvím facebooku; KD navrhuje ocenit Dadu 
Klementovou stříbrnou medailí L. Janáčka; 
Noční hradní slavnosti (2. 6., Špilberk) vystoupení studentů muzikálu má na starosti 
Dada Klementová 
Leošovy stopy (6. 10., pouliční divadlo) – KD pověřilo prof. Krobota, aby to konce 
března byl jednoznačně vymyšlený scénář včetně cesty a jednotlivých zastavení, aby 
od dubna mohly začít technické přípravy akce (zábory, pronájmy apod.)  

Ø KD projednalo žádost E. Vrbkové o využití učebny 013 v září a říjnu; žádost nelze 
momentálně posoudit, není hotový program AR 2017/18; KD doporučuje podat žádost znovu 
koncem dubna s přesnějšími časovými údaji; 

Ø  KD se shodlo, že žádosti M Slováčka (II. roč. bak., ČR) o zapůjčení techniky DIFA 
na nekomerční projekt, kterého se účastní i jiní studenti fakulty, lze vyhovět, pokud tento 
projekt bude zaštítěn některým z pedagogů studenta; 

Ø Divadelní svět Brno – KD rozhodlo, že bude osloven MgA. Kauppinen jako další účastník 
za fakultu na dramaturgické radě DSB; 

Ø doc. Hlavica informoval o finalizaci sběru RUV; doc. Chládková připomněla, že Rada 
segmentu scénických umění RUV zasedá ve čtvrtek 2. 3. na fakultě; 

Ø doc. Chládková podala informace ze sněmu RVŠ (23/2, Praha); 
Ø tajemník schválil udělení mimořádných stipendií souvisejících s přípravou a realizací 

festivalu S/E; seznam studentů a výše částek, včetně účelu je k dispozici na děkanátu; 
Ø děkan odsouhlasil MgA. Burianovi účast a úhradu Art Gate Masterclass s Shannonem 

Harveym (1. -3. 3., IIM ČVUT Praha);  
  



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

II. Zahraniční oddělení: 
Ø 8th ELIA Academy 2017 (5. - 7. 7., University of the Arts London); termín přihlášek do 1.4.; 

KD se rozhodlo počkat na podrobnější informace; doc. Chládková informovala, že ELIA 
hledá pořadatele 9th ELIA Academy 2019 (návrhy do 15. 5.); 

Ø Turbo workshop (27. 3. – 1. 4. 2017, National Conservatory of Dramatic Arts of Paris) 
E:UTSA nabízí místo pro jednoho studenta ČH fakulty; KD navrhuje některého ze studentů 
III. ročníku, doc. Hlavica osloví doc. Riegera, nominaci je třeba dodat do úterý 28. 2. poledne; 

Ø KD odsouhlasilo financování výuky G. Terrusa v LS AR 2016/17 pro Erasmus skupiny 
(The Meisner Process: First Place). 

 
 

 
 

 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


